

Protokół Nr 232/2022  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Garwolińskiego,  
które odbyło się w dniu 13 stycznia 2022 r.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło o godzinie 16<sup>30</sup> Starosta.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu,
- 2) Pan Krzysztof Ośka - członek Zarządu,
- 3) Pani Marta Serzysko - członek Zarządu,
- 4) Pan Jan Tywanek - członek Zarządu,

oraz

- 1) Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu Garwolińskiego,
- 2) Pan Bartłomiej Kozyra - Sekretarz Powiatu Garwolińskiego,
- 3) Pani Justyna Maszkiewicz - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w/m,
- 4) Pani Agnieszka Gromół - Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w/m,
- 5) Pan Paweł Mitek - inspektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w/m.

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Starosta zaproponował następujący porządek obrad.*

1. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 67/11 o pow. 0,7359 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Sulbiny gm. Garwolin, stanowiącej własność Powiatu Garwolińskiego.
2. Rozpatrzenie wniosku PZD w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie 2 drzew rosnących na działce nr 662/2, położonej w miejscowości Laliny gmina Borowie.
3. Zapoznanie z raportem z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Sobolew za lata 2019-2020.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie upoważnienia do zaciągania zobowiązań wieloletnich.
5. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022-2036.
6. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.
7. Zapoznanie z uchwałą Nr 3.j./40/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie pozytywnej opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Garwolińskiego przedstawionej w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2036.
8. Zapoznanie z uchwałą Nr 3.l./37/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie pozytywnej opinii

o możliwości sfinansowania planowanego deficytu określonego w uchwale budżetowej Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu finansowego Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Garwolinie na 2022 rok.
10. Zapoznanie z opiniami Związków Zawodowych do projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia form doskonalenia zawodowego nauczycieli, na które przyznawane jest dofinansowanie w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński na rok 2022.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieszenie zajęć na czas oznaczony w II Liceum Ogólnokształcącym w Garwolinie wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie.
12. Zapoznanie ze sprawozdaniem Starosty Garwolińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2021.
13. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu.
14. Sprawy różne.

Członkowie Zarządu nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec powyższego przystąpiono do realizacji.

#### **Ad. 1**

**Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 67/11 o pow. 0,7359 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Sulbiny gm. Garwolin, stanowiącej własność Powiatu Garwolińskiego.**

Pan Paweł Mitek inspektor Wydziału Geodezji w/m poinformował, że rzeczoznawca majątkowy dokonał ustalenia wartości nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 67/11 o pow. 0,7359 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Sulbiny gm. Garwolin, stanowiącej własność Powiatu Garwolińskiego na kwotę 22 zł za 1 m<sup>2</sup>.

Według Zarząd jest to zbyt niska kwota za 1 m<sup>2</sup>, wobec powyższego Zarząd odstąpił od przygotowania przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu.

#### **Ad. 2**

**Rozpatrzenie wniosku PZD w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie 2 drzew rosnących na działce nr 662/2, położonej w miejscowości Laliny gmina Borowie.**

Pani Agnieszka Gromół Dyrektor Wydziału RŚ w/m zapoznała zebranych z wnioskiem Dyrektora PZD w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie 2 drzew rosnących na działce nr 662/2, położonej w miejscowości Laliny gmina Borowie. *Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Zarząd wyraził zgodę na usunięcie wnioskowanych drzew, zgodnie z wnioskiem PZD w Garwolinie.

Przyczyną usunięcia drzew jest przebudowa drogi powiatowej, polegająca na poszerzeniu jezdni do szerokości 5,50 m, wykonaniu poboczy o szerokości 1,0 m po obu stronach drogi oraz rowów (od 1,60 do 2,20 m). Inwestycja realizowana będzie ze środków programu „Polskim Ład”, obecnie opracowywana jest dokumentacja przetargowa na wykonanie zadania, po rozstrzygnięciu przetargu nastąpi podpisanie umowy z wykonawcą i rozpoczęcie prac.

Drzewa z gatunku wierzba i jesion w zadowalającym stanie, w koronach widoczny posusz, drzewa znajdują się centralnie w rowie odwadniającym korpus jezdni, przez swoje umiejscowienie uniemożliwiają realizację modernizacji pasa drogowego.

#### **Ad. 3**

**Zapoznanie z raportem z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Sobolew za lata 2019-2020.**

Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Sobolew za lata 2019-2020 został rozdany członkom Zarządu do zapoznania się. *Raport stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

#### **Ad. 4**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie upoważnienia do zaciągania zobowiązań wieloletnich.**

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 4 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 904/1/2022 w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie upoważnienia do zaciągania zobowiązań wieloletnich. *Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

#### **Ad. 5**

**Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022-2036.**

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022-2036 i skierował do Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

#### **Ad. 6**

**Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.**

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2021 i skierował do Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

**Ad. 7**

Zapoznanie z uchwałą Nr 3.j./40/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie pozytywnej opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Garwolińskiego przedstawionej w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2036.

Pani Jolanta Zawadka przedstawiła uchwałę Nr 3.j./40/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie pozytywnej opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Garwolińskiego przedstawionej w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2036. *Uchwała RIO stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

**Ad. 8**

Zapoznanie z uchwałą Nr 3.l./37/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie pozytywnej opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu określonego w uchwale budżetowej Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.

Pani Jolanta Zawadka zapoznała zebranych z uchwałą Nr 3.l./37/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie pozytywnej opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu określonego w uchwale budżetowej Powiatu Garwolińskiego na rok 2022. *Uchwała RIO stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

**Ad. 9**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu finansowego Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Garwolinie na 2022 rok.**

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 4 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 905/2/2022 w sprawie zatwierdzenia rocznego planu finansowego Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Garwolinie na 2022 rok. *Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

**Ad. 10**

**Zapoznanie z opiniami Związków Zawodowych do projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia form doskonalenia zawodowego nauczycieli, na które przyznawane jest dofinansowanie w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński na rok 2022.**

Pani Justyna Maszkiewicz Dyrektor Wydziału EKS w/m poinformowała, że Związki Zawodowe wydały pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie ustalenia form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania w roku 2021 oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński. *Opinie stanowią odpowiednio załącznik nr 10, nr 11 i nr 12 do protokołu.*

W opiniach Związków ZNP Garwolin i Żelechów ponadto zawarto sugestię do rozważenia, czy nie zasadnym byłoby podniesienie kwoty dofinansowania studiów do 3.000 zł.



Zarząd po przeanalizowaniu zdecydował na chwilę obecną o pozostawieniu kwoty 2.500 zł. Ewentualne podniesienie kwoty nastąpiłoby w kolejnym roku budżetowym.

Zarząd przekazał przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia form doskonalenia zawodowego nauczycieli, na które przyznawane jest dofinansowanie w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński na rok 2022 i skierował do Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

#### **Ad. 11**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieszenie zajęć na czas oznaczony w II Liceum Ogólnokształcącym w Garwolinie wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie.**

Pani Justyna Maszkiewicz Dyrektor Wydziału EKS w/m przekazała, że Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie w dniu 13 stycznia 2022 r. wystąpiła z wnioskiem o wyrażenie zgody na zawieszenie zajęć w II Liceum Ogólnokształcącym w Garwolinie wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie:

- 1) od dnia 14 stycznia 2022 r. do dnia 20 stycznia 2022 r., w części obejmującej uczniów objętych kwarantanną z klasy 3b dla absolwentów gimnazjum z II Liceum Ogólnokształcącego w Garwolinie,
- 2) od dnia 14 stycznia 2022 r. do dnia 20 stycznia 2022 r., w części obejmującej uczniów objętych kwarantanną z klasy 3c dla absolwentów gimnazjum z II Liceum Ogólnokształcącego w Garwolinie
- 3) od dnia 14 stycznia 2022 r. do dnia 20 stycznia 2022 r., w części obejmującej uczniów objętych kwarantanną z klasy 3d dla absolwentów gimnazjum z II Liceum Ogólnokształcącego w Garwolinie ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną, która może zagrażać zdrowiu uczniów. *Wniosek stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 4 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 906/3/2022 wyrażając zgodę na zawieszenie zajęć w II Liceum Ogólnokształcącym w Garwolinie wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie:

- 1) od dnia 14 stycznia 2022 r. do dnia 20 stycznia 2022 r., w części obejmującej uczniów objętych kwarantanną z klasy 3b dla absolwentów gimnazjum z II Liceum Ogólnokształcącego w Garwolinie,
- 2) od dnia 14 stycznia 2022 r. do dnia 20 stycznia 2022 r., w części obejmującej uczniów objętych kwarantanną z klasy 3c dla absolwentów gimnazjum z II Liceum Ogólnokształcącego w Garwolinie
- 3) od dnia 14 stycznia 2022 r. do dnia 20 stycznia 2022 r., w części obejmującej uczniów objętych kwarantanną z klasy 3d dla absolwentów gimnazjum z II Liceum Ogólnokształcącego w Garwolinie ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną, która może zagrażać zdrowiu uczniów. *Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

**Ad. 12**

Zapoznanie ze sprawozdaniem Starosty Garwolińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2021.

Sprawozdanie Starosty Garwolińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2021 zostało rozdane członkom Zarządu do zapoznania się. *Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.*

**Ad. 13**

**Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu.**

Protokoły z poprzednich posiedzeń Zarządu zostały przyjęte bez uwag i podpisane.

**Ad. 14**

**Sprawy różne.**


W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Starosta o godzinie 17<sup>50</sup> zakończył posiedzenie.

Protokołowała:  
Katarzyna Patkowska-Winiarek  
inspektor Wydziału OA



STAROSTA



Mirosław Walicki